
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

    

 
     İsmet İnönü, 1884 yılında İzmir'de doğdu. Öğrenim hayatına Sivas'taki                       

bir mahalle mektebinde başladı. 1897 yılında İstanbul'a geldi ve Topçu                  

Lisesi'ne girdi. Daha sonra Erkan-ı Harbiye Mektebi'nde eğitimine devam etti. 

Mezuniyeti'nin ardından 2. Ordu Komutanlığı'na atandı. Bu dönemde İttihat ve Terakki 

Cemiyeti'yle yakın ilişkilerde bulundu.  

    1910 yılında Yemen'de başlayan isyanın bastırılmasında görevlendirildi.1912'de de 

binbaşılığa yükseldi. I. Dünya Savaşı sırasında da Kafkas Cephesi'nde Ruslar'a karşı 

mücadele etti.  

    12 Ocak 1917'de de 4. Kolordu Komutanlığı'na tayin edildi. 1920'de de Mustafa 

Kemal'in davetiyle Milli Mücadele'ye katılmak üzere Anadolu'ya geçti. Burada Batı 

Cephesi Komutanlığı'na getirildi. 1. İnönü Savaşı’nda Yunan ilerleyişini durdurarak büyük 

bir zafer kazanılmasını sağlayan İsmet İnönü, buradaki başarılarından sonra tümgeneral 

rütbesine terfi etmiş ve paşa olmuştur. İkinci İnönü Savaşı’nın ardından, Mustafa Kemal 

Paşa tarafından gönderilen bir telgrafla tüm millet adına kutlanan İsmet Paşa Meclis’e 

gelerek alkışlar eşliğinde bir konuşma yapmış ve tümgeneral rütbesine terfi etmiştir. 

    Kurtuluş Savaşı’nın en önemli komutanlarından biri olan İsmet İnönü, savaşın sona 

ermesi ve Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulmasının ardından yeni kurulan cumhuriyetin ilk 

başbakanı olarak görev yapmıştır. 

    Lozan Barış Konferansı'na Türk Heyeti Başkanı olarak katıldı. 1923-1937 yılları 

arasında da Türkiye Cumhuriyeti'nin başbakanı olarak görev yaptı. 20 Eylül 1937'de de 

Mustafa Kemal Atatürk'ün emriyle vazifesinden ayrıldı. Atatürk'ün ölümünün ardından da 

Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından ülkenin yeni cumhurbaşkanı seçildi. 1961 yılında 

da Cemal Gürsel tarafından hükümet kurmakla görevlendirildi. İsmet İnönü, 25 Aralık 

1973 tarihinde yaşamını yitirdi. 
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